ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH BẮC NINH

Số: 582/GP-UBND
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bắc Ninh, ngày    16   tháng 5 năm 2017

GIẤY PHÉP HOẠT ĐỘNG TRONG PHẠM VI BẢO VỆ

CÔNG TRÌNH THỦY LỢI

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH BẮC NINH

Căn cứ Pháp lệnh Khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi số 32/2001/PL-UBTVQH ngày 04/4/2001;

Căn cứ Nghị định số 143/2003/NĐ-CP ngày 28/11/2003 của Chính phủ quy định chi tiết thi hành một số điều Pháp lệnh khai thác và bảo vệ công trình thủy lợi;

Căn cứ Quyết định số 55/2004/QĐ-BNN ngày 01/11/2004 của Bộ Nông nghiệp và phát triển nông thôn quy định về thẩm quyền, thủ tục cấp giấy phép cho các hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình thuỷ lợi;

Xét đề nghị của Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn tại Báo cáo kết quả thẩm định số 530/SNN-CCTL ngày 04/5/2017,

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Cấp giấy phép cho Ban Quản lý dự án huyện Quế Võ hoạt động trong phạm vi bảo vệ công trình thuỷ lợi như sau:

1. Tên hạng mục cấp phép:
Xây cống cắt qua kênh tiêu trạm bơm Kim Đôi II.
2. Vị trí xây dựng:
Tại K0+900 trên kênh tiêu trạm bơm Kim Đôi II (tương ứng với lý trình Km0+53,72 tuyến T3 của dự án).
3. Yêu cầu kỹ thuật:

- Khẩu độ cống: cống hộp bê tông cốt thép 03 cửa, kích thước mỗi cửa bxh =(2,0x2,0)m đảm bảo lưu lượng;
- Cao độ đáy cống +2,0 (cao độ thủy lợi);

- Chiều dài cống L=16,0m;
4. Thời gian xin cấp phép: Kể từ ngày cấp phép đến hết ngày 20/10/2017.
Điều 2. Trách nhiệm của các cơ quan, đơn vị có liên quan:

1. Ban Quản lý dự án huyện Quế Võ có trách nhiệm:

- Thực hiện đúng các nội dung trong giấy phép, mọi thay đổi liên quan đến nội dung trên phải báo cáo với cơ quan có thẩm quyền và được UBND tỉnh chấp thuận bằng văn bản;

- Trước khi thi công phải trình giấy phép với Chi cục Thủy lợi, Công ty TNHH MTV KTCTTL Bắc Đuống để kiểm tra, giám sát quá trình thi công, đảm bảo đúng yêu cầu kỹ thuật, các chỉ tiêu chính tại Điều 1 của Giấy phép này. Có phương án dẫn dòng thi công cụ thể, đảm bảo dòng chảy trong kênh không ảnh hưởng đến sản xuất nông nghiệp. Đảm bảo ổn định cho kênh. Có biện pháp thi công phù hợp, không ảnh hưởng đến việc đi lại, quản lý, vận hành công trình. Sau khi hoàn thành công trình, Ban Quản lý dự án huyện Quế Võ phải có trách nhiệm khơi thông, đảm bảo thông thoáng dòng chảy, đồng thời chịu trách nhiệm về mọi thiệt hại do quá trình thi công gây ra (nếu có). Đồng thời, phải hoàn trả lại lòng kênh theo đúng hiện trạng ban đầu. Tổ chức kiểm tra, nghiệm thu bàn giao lại cho Công ty TNHH MTV KTCTTL Bắc Đuống theo quy định hiện hành.
2. Các đơn vị có liên quan:
Chi cục Thủy lợi Bắc Ninh, Công ty TNHH MTV KTCTTL Bắc Đuống thường xuyên kiểm tra quá trình thi công xây dựng theo đúng hồ sơ thiết kế BVTC và sự phù hợp với giấy phép được cấp.

Điều 3. Thủ trưởng các cơ quan: Văn phòng UBND tỉnh, Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, Chi cục Thủy lợi; Chủ tịch UBND huyện Quế Võ, Công ty TNHH MTV KTCTTL Bắc Đuống, Ban Quản lý dự án huyện Quế Võ căn cứ Quyết định thi hành./.

	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Chủ tịch UBND tỉnh (b/c);
- Văn phòng UBND tỉnh: CVP, PVPNN;
- Lưu: VT, NN.
	KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Hữu Thành